PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Promràdmia JxrNim

)) afYY\k/))d- -
c;jko)

3) u),\xo.clev

çcA,, 6,61 1g

PROJETO DE LEI No 14 /95

Dispõe sobre concessão de ABONO.
aos Servidores Públicos Municipais
para o moo de MARÇO/95.

A P ai o V, A D

•
• )(_

1 P O R di id100 40•114. 	 0(401
.....

E M 	/  02

Frwicisco de Assis Vieira Filho, Prefeito
Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores de
Pingamonnangaba aprova e ele promulga a seguinte

Artigo lo - Fica o Poder Executivo autorizado
a conceder no mes de março/95 ABONO para todos os Servidores
Municipais, da seguinte forma

§ Primeiro - Aos Servidores Públicos
Municipais enquadrados nas referencias 06 ate 34 o ABONO será de • 	R$ 1-.0,00 (ssst-ita reais).

§ Segundo - Aos Servidores enquadrados nas
referencias 36 ate 62 o ABONO será de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), com exceção dos médicos plantonistas,

Tercei - Os lédicos Plantonistas.
mencionados pelas Leis nps 2 779 de 26/04/V3, em seu artigo 2o,
" v " e no 2,99(),de 11/03/9' QUE efetivament atendem, de corpo
presente no Pronto Socorro It.J.F .„ terão 	ONO de R$ :-.00,00
(trezentos reais).

• Quarto - O abono de que trata este artigo
não intedrara os vencimentos para 	ins de outras vantagens
salariais

•

Artigo 2o - A concessão de abono de que
trata este artigo abrange todas as categorias dos cargos e
funções do pessoal efetive, os de provimento em comissão, os
estatutários ou regidos pela C.1  .T,, os ativou 	inativos,
pensionistas e estagiários, da Administração direta ou indireta,
que percebem OS beneficies peles cofres. municipais.

Artigo 3o - Fica mantida a NRbela de
Vencimento do MES de ianeiro/95, referente a Lei no 3.070, de 18
de janeiro de 1.995.

Artigo 4o - As despesas decorrentes desta Lei
correrão por conta das dotações próprias do Orçamento vigente,
que se necessário, poderão ser suplementadas mediante Decrete HO
Executivo.

Artigo 5o - Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publin revogadas as disposiçeles em contrario.

Pindamonlindaba.06 gf. março de 1995.

Francisco de Assis Vieira Filho
Prefeito Municipal

• 1; Projeto de 	- Apreciação!

Entrada  O  /  o 	75-
Prazo Venc     ...1 	 Cl51

----

PRJ/islopes

	Page 1
	Page 2